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autres conditions stipulées aux articles 
des traités mentionnés à l’article II; 
elle autorisera la perception d’une sur­
taxe sur les importations soumises aux 
droits. La Conférence décidera à 
partir de quelle date, pour quelles 
destinations et dans quelles conditions 
cette surtaxe sera perçue.

La surtaxe sera fixée à un taux 
uniforme de 21/2% ad valorem, sauf 
pour certains articles de luxe suscep­
tibles, d’après la Conférence spéciale, 
de supporter sans que cela constitue 
une entrave sérieuse au commerce une 
augmentation plus élevée. Dans ce 
dernier cas, la surtaxe pourra être plus 
élevée sans dépasser toutefois 5% ad 
valorem.

Article IV.
La révision immédiate du tarif des 

droits de douane à l’importation en 
Chine, prévue à l’article I sera suivie 
d’une nouvelle revision qui portera 
effet à l’expiration d’une période de 4 
années à partir de l’achèvement de la 
revision immédiate prévue ci-dessus, 
de façon à assurer que les droits de 
douane correspondront effectivement 
aux taux ad valorem fixé par la Con­
férence spéciale prévue à l’article II.

Après cette nouvelle revision et dans 
le même but défini ci-dessus, des re­
visions périodiques du tarif des droits 
de douane à l’importation en Chine au­
ront lieu tous les sept ans. Ces revisions 
remplaceront les revisions décennales 
prévues par les traités actuels avec 
la Chine.

En vue d’éviter des retards, les re­
visions prévues au présent article 
seront effectuées selon des règles à 
déterminer par la Conférence spéciale 
de l’article IL

the other conditions laid down in the 
articles of the treaties mentioned in 
Article II; and it shall authorize the 
levying of a surtax on dutiable im­
ports as from such date, for such pur­
poses, and subject to such conditions as 
it may determine.

The surtax shall be at a uniform 
rate of per centum ad valorem, pro­
vided, that in case of certain articles 
of luxury which, in the opinion of the 
Special Conference, can bear a greater 
increase without unduly impeding 
trade, the total surtax may be in­
creased but may not exceed 5 per 
centum ad valorem.

Article IV.
Following the immediate revision of 

the customs schedule of duties on im­
ports into China, mentioned in Article 
I, there shall be a further revision 
thereof to take effect at the expiration 
of four years following the completion 
of the aforesaid immediate revision, in 
order to ensure that the customs duties 
shall correspond to the ad valorem rates 
fixed by the Special Conference pro­
vided for in Article II.

Following this further revision there 
shall be, for the same purpose, periodi­
cal revisions of the customs schedule of 
duties on imports into China every 
seven years, in lieu of the decennial 
revision authorized by existing treaties 
with China.

In order to prevent delay, any re­
vision made in pursuance of this Article 
shall be effected in accordance with 
rules to be prescribed by the Special 
Conference provided for in Article II.
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